
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 7 DEL  17.01.2024 

Reg.g.le 16 DEL  17.01.2024 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  ALLA DITTA LINK SPACE S.R.L. DELLA SOMMA DI € 
5.386,40,  IVA  ESCLUSA (SPLIT PAYMENT), PER IL SERVIZIO DI 'CONNESSIONE 
FTT E LINEE TELEFONICHE, U.T. DI INSTALLAZIONE RATEIZZATO,  RETE DATI, 
FIREWALL CON SUIT LICENZE, IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA, 
MANUTENZIONE P.C. E SERVER, FORNITURA FOTOCOPIATORI  A  NOLEGGIO, 
MANUTENZIONE RETE INTRANET, HOT SPOT  E TELECAMERE' - PERIODO DAL 
01/09/2023 AL 31/10/2023. CIG: 9666425A40 - CODICE UNIVOCO: UFE96   
DITTA: LINK SPACE S.R.L.   
CUP:      - CIG:9666425A40 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 37 del 17/02/2023 con la quale è stato affidato il 
servizio  di “Connessione ftt e linee telefoniche, u.t. di installazione rateizzato, rete dati, firewall con 
suit licenze, impianto di videosorveglianza, manutenzione p.c. e server, fornitura fotocopiatori a 
noleggio, manutenzione rete intranet, hot spot e telecamere” alla ditta Link Space s.r.l. con sede in  
C. da S. Filippo, zona Artigianale – 98054 Furnari (ME), P.IVA 03257770838; 
  
Dato atto che la ditta Link Space s.r.l. ha effettuato il servizio di che trattasi per il periodo dal 
01/09/2023 al 31/10/2023; 
 
Vista la fattura presentata dalla ditta Link Space s.rl. n. 124/2023/PA del 07/08/2023, assunta al 
protocollo di questo Ente in data 17/08/2023 al n. 9610, dell’importo di € 6.571,41, I.V.A. compresa 
al 22%, per il periodo dal 01/09/2023 al 31/10/2023; 
 
Visto il bilancio comunale vigente; 
 
Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 



 

 

 
Liquidare alla ditta Link Space s.r.l. la somma di € 5.386,40 I.V.A. esclusa, per il servizio di 
“Connessione ftt e linee telefoniche, u.t. di installazione rateizzato, rete dati, firewall con suit 
licenze, impianto di videosorveglianza, manutenzione p.c. e server, fornitura fotocopiatori a 
noleggio, manutenzione rete intranet, hot spot e telecamere” - Periodo dal 01/09/2023 al 
31/10/2023, previo accertamento regolarità contributiva (DURC); 
 
 
 
Dare atto che la spesa di € 6.571,41 è impegnata sul bilancio comunale, al cap. 10 120 333 art.1, 
imp. n. 83/2023, di cui: 

 

 €    5.386,40 da liquidare alla ditta LINK SPACE s.r.l.da Furnari; 

 €    1.185,01 (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

           (SPLIT   PAYMENT). 

 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 
 
Inviare il presente atto al Responsabile dell’area economico-finanziaria per quanto di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio comunale, 
esecutivo, al cap. 10 120 333 art.1, imp. n. 83/2023, di cui: 
 

 €    5.386,40 da liquidare alla ditta LINK SPACE s.r.l. da Furnari; 

 €    1.185,01 (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

           (SPLIT   PAYMENT). 

 

Novara di Sicilia, lì 17/01/2024  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 17.01.2024 Al 31.01.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  31.01.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


